UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:            /TTr-SKHCN
V/v: lấy ý kiến đối với dự thảo hồ sơ

đề nghị xây dựng Nghị quyết của

HĐND tỉnh về chương trình ứng

dụng và phát triển khoa học - công

nghệ, đẩy mạnh đổi mới sáng tạo

giai đoạn 2021 -2025, tầm nhìn đến

năm 2030

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Ninh Thuận, ngày         tháng 2 năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Đài Phát thanh-Truyền hình, Báo Ninh Thuận;

     -  Các đơn vị KH&CN;

 - Hiệp hội Doanh nghiệp; Hội Doanh nhân trẻ

tỉnh Ninh Thuận.

Thực hiện Nghị quyết số 119/NQ-HĐND ngày 11/12/2021 của HĐND tỉnh

Về kế hoạch tổ chức các kỳ họp năm 2022, HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2021-

2026. Trong đó, HĐND tỉnh dự kiến ban hành trong năm 2022, Nghị quyết về

chương trình ứng dụng và phát triển khoa học - công nghệ, đẩy mạnh đổi mới sáng

tạo giai đoạn 2021 -2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số  37/2021/QĐ-UBND ngày 5 tháng 7 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế phối hợp trong công

tác đề nghị xây dựng; soạn thảo, góp ý, thẩm định dự thảo văn bản quy phạm pháp

luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kèm theo Quyết

định số 46/2016/QĐ-UBND ngày 12/8/2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh

Thuận;

Sở Khoa học và Công nghệ đã dự thảo hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết

nêu trên để lấy ý kiến rộng rãi các đối tượng chịu tác động của chính sách, gồm:

Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh đề nghị xây dựng Nghị quyết; Dự kiến đề cương

chi tiết dự thảo Nghị quyết; Báo cáo đánh giá tác động của chính sách; Báo cáo

Thực trạng khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo tỉnh Ninh Thuận giai đoạn

2016-2020 (Kính gửi kèm theo – Hồ sơ cũng đồng thời được đăng tải tại địa chỉ

https://sokhcn.ninhthuan.gov.vn/portal/Pages/default.aspx).

Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị: Sở Thông tin - Truyền thông hỗ trợ,

chỉ đạo đăng tải hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết Cổng thông tin điện tử Ninh

Thuận; các cơ quan Báo, Đài truyền hình tỉnh thông báo rộng rãi đến nhân dân

trong tỉnh để có ý kiến góp ý.

Văn bản, ý kiến góp ý đề nghị gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày

25/2/2022, để tổng hợp, tiếp thu theo quy định. Nếu cần biết thêm thông tin chi

tiết, đề nghị liên hệ A. Lãm, điện thoại: 0913.899053.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban KT-NS, HĐND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở KH&CN;

- Phòng QLCN (Đăng h/s trên Web Sở);

- Lưu: VT, P.QKH.

GIÁM ĐỐC

Lê Tiến Dũng

		ltdung@ninhthuan.gov.vn
	2022-02-16T17:07:36+0700

		2022-02-17T07:49:45+0700

		2022-02-17T07:50:42+0700

		sokhcn@ninhthuan.gov.vn
	2022-02-17T07:51:37+0700